
ŽT
KUPNÍ sMLoUvA

I.

Smluvní strany

Žatecká teplá renská, a.s.

zapsána v obchodním rejstříku' vedeném Krajskýrrr soudem v Ústí rrad Labem, oclclíl B, vložka794
Sídlo: Žatec čp. 3149, 48 aI Žatec

zastoupena:

osoba oprávněná jednat za objednatele

ve věcech smluvních : -
ve věcech technických : '

lČo: 646 50 871 DIČ: CZ6465087l

(dále jen jako ,,kupující")

a

FAROS, spol. s r.o.

Sídlo: Průlronek 1225/8, Stodůlky, l55 00 Pralra 5

Zastoupen:

IČ: 602 01 l34 DIČ: CZ60220l34

obchodní re.istřík: Spisová značkaC25169,vedená u Městského soudtt v Praze

Bankovní spojení: Čsog
Číslo úětu;

(dále jen jako ,,prodávající',)

(Prodávající a Kuprr jící dále také spoleěně jako ,,Smluvní strany" a kažclý samostatně jako ,,Smluvnístrana")

ttz7yíraií níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2079 a násl' zákona
č.89/2al2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přcdpisů, tuto

kupní smlouvu

(dále jen,,Smlouva")



2

Sttlltlvrtístratt-y proltlaštrií' Žr: t'tclitjr-r ttt,crlctré v čl, l téttl srtllorrvy.isotr r, 5tlula{lu s pr.iivní skutcčrtt:.stív tlolrč ttzilr'i'cttí srnlorn'}'. Srrrluvrrí 5tťally sc zttva'ttt.ií. z., ,-nilny clrltčcných ťrcliriů ozniirrlí l^lczptotllt:rtí písctttné tll'uhi .sntlrtt'rtí sll'attč. liutlr'lvrriící 1inrlrlaŠr{c' Žó barrhovirí účct uvcclcrrý v čl. Irlclsl' 2 tdťtr xtttlotrr'v jc baltkttvttíttt ťtčtctlt zveřcjttčným r,e snlysltt ziikotta Č. 235/200;l Slr.. o rlaniz pr'itlarló ltoclrttr11'. ve'znčlrípozclč.išíclr pi'Jpisíi1clriie 'ien..rri[t,,, o Dl,l-l..). V přípnelé ztttčlt1,tičtuprrrclirvniír_:ílro.je protl;ivirjicipor'incrr lovrrčŽ rlcrloŽit r'liistrrictví k ntrr,ótntt J,er,,.'1, tl., Hu1iii|ri*rus,,*
srttlt-rrtr,}'' tlclro 1:olvrrcrrírn pcnčžrlíltlr úslilt,tt: tttrr,\., ůčcl však rttttsí být zvcře:irtčrt1inr tičtcnt vc sntyslupřcclcltozí r,čt-1,.

Při znrčně identiÍrkačních údajri Snrluvních stran včetně změny účtLr není nutné uzavít.at ke Srnlouvědotlatck.

Pt'txláva jící proltlilštrio. ž-c pr'otlí krrptriícítttu přctlr:rčt 1:roclcjc l, sottlacltt s nitbíclltr:u' kÍr:rcrt přctlloŽiI
v t'átnci zaclávacíhtl ř'izcní ltazvatrého .,t)odivlirr agi"opcřct (tiig llng} pro fepllirnu Ptrrč proobdobí 10/2022*, v nětnž byla jeho nabíclka vylrrárra.iako rrcjvhoclrró'jŠí.

Sm ltlvní strany prohIašují. že osoby podepisLrjící tuto snrlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Prodávající prohIašuje, Že je odborrrě způsobilý k zajištění přeclnrětLl plnění podle této Srnlouvy'
Pr'rrdáv'r-1iící ptÍvt'zujc. Žc si prosluclrlval a rletailnčsc scznátllil sc zaclávacílni ;:odntínk;rrni a líntozťtrovcti 1lrtrr'čt*il. že ziivazné potlklacly týkrr!ící se př.edrnčtrr Sriiluuu-r. nelna.ií zjcvné vady attcclt'l'slatky. přcdntčt tiitr:.srnlorrr]y je rakio ttttrž-tt,' r'caliiovat zn cltlheldnulott kuprli cettu ul,cdcnou včlálrkrr V ods{. l titcr Sntlottvy.

I)r'otliir'triící si .ie věc{om skutcčnosti, Že potřeba agropclet prrl pttdnikatclské účelyktrprrjícího nrůže být prrlntčnnii a že miůe llastat sitřace. kdy kuprrjící odebere menšínrnoŽstl'í agrrlpelet, neŽ bylo předpokláciáno, popříp adě, žsn.oa.u.." žádnéaglopelety odprodávajícího'

II.

Základni ustantlvení

ilI.
Prohlášení Prodávajícího

.)

4

5,

6.

l

l' l'rr'rrliiva"jící prrlhlaŠuje- Že je výlučnýrn vlas{rríkem z-lxržía jeho příslušenství. Zbožimse prtr účely

].;j,:.';'ili'""y 
ln-\'slí agl'opeleťy dlc spccil'ikace uvct1ctté 

" 
Jr. iv této smlouvy (dále také jako

2' Prodávající prohlašuje , že zboží není zatíženo Žádnýnri vadanti, ať už faktickýnrí nebo právnírni.

fv.
PrYetlmět Smlouvy

l' Přednrětcnt této Srrrlouvy jsou průběŽn'é dodávky (dále také jert 
',dodávky,,) agropeletjako paliva provýtopnLr Perč, Žatec tp. z1ls,'43l 01 Ža:rcc,

2' Dodávky budou za_lišťovány vlastní či srnluvní clopravou prodávajícího do skladu paliva kupujícího.
3' Dodávky budou zajišťovány dle násleclujícíclr pararnetrtl: zboži musí sptliovat zejrnéna tytokvalitativní znaky :

' Palivo nesmí obsalrovat žádrré clrenrické_látky a příměsi (např' biomasa impregnovanáchernickými přípravky, opatřená nátěry apod.)'. Palivo s maxirnálnitn obsahem chlóru Cld = 0,1%l Palivo s maxirnálním obsahenr síry Sd = 0,3oÁ

2

Ža tecká teplárenská, a.s
FAROS, spol. s r.o



r Palivo s výhřevrtcrstí mirr 1_5 GJ/t
. Obsah popele Ad tnax clo l0%
. T.i' palivo splňovat rnirrimální kvalitativní ztraky r.rr'edcné vnabídce proclávajícího' která _ie

ncdíltlotl součástí Snrloirvy viz přílolra č. |.

4. ZboŽí ttestlíobsahovat žádné cltetnické látky a příměsi (např. bionrasa itlpregnovaná clretrticl<ými

přípravky, opatřerrá nátěry apod.)'

5. MrroŽství doclaného zbtlŽí čitlí 200t pelet od 01 . clo 31 . Íijna 2022.

6. ZboŽí btrde dopravetlo v l1epol'tršenýclr a ťtnosrrýclt vclkoobjernovýclr obaleclr (Big Bag) s tlroŽností

skládanívicllenri a lrtanipttlacc v areálu. I'ltrro1nostjeclnoho ba|íkrr cca l000kg, s tolet'atlcí lttnotnosti

0oÁ až' -t-5%. Složellí z kalrriotltr zajišťrrje kuprrjící 1ronrocí nástavoťt na nakladači. Velkoobjernové
obaly budorr spltiovat kvalitativni poŽadavky. Vclkoob.jernové obaly rresnrí být poŠkozené, potrhatté,

řídké. Úchopy obalťr pro vidle nrusí být írnosné a nepoškozené pro za_iištění bezpečné mattipulace

aglopelet po aroálu.

7. Prodávající se touto Slltlouvot't zavazujc k prťrběžnýrn doclávkánr za ťtčelem cloplrlování pelet

s.iednotlivýrni závozy c> váze rrrinirnálně 20 ttrn.

8' Doclávky buclou tts|<trtečňoválry na z.áklaclě objedrlávek Kuprr jícího, a to nejpozději do 7 kalenclář'rrích

dnťr po cloručcní objednávky prodávajícirnu podle kuptrjícírrr odsotthlaseného ltarmonoglalntl
nrčsíčrrích clodávek.

9. KLlptrjící se touto Stnlottvou z.avazuje zaplatit prodávajícínlu doltodnutotr cenr'r zboží.

l0.Doclávka příslLršného 5 kg vzor'krr z.kaŽdé dodávky (ltarnitlntr) v zataverrénr plastovénr obalu s jasnou

iderrtiÍl kací dodávky.

v.
Kupní cena a platební podmínky

l' SrnlLlvtrístt'atry se clohodly tra této kuprrícerlě zboŽí:

slovy: Sedtntisíctřistačtrrtáct kot'un českýclr bez DPřI) za l ttttru

slovy; oslntisicostnsetčtyřicetdevět korurr čcských a clevacjesátčýři lraléřťr včetně DP}I za 1tunu.

2. Sotrčásti s.iednarré kupní ceny jsotr veškeré rráklady prodávajícílro spojerré s řádnýnr a včasnýnt

splněrrínl jeho závazktr z této Srnlotrvy.

3. Kuprrícetta bez l)PI] uveden1r v odst. l tolroto článku je cenou ncjvýše přípustnou, zahrnttje veškeré

nál<lady proclávajícího k i^áclrrélnu a včastténru plněnídle této Smlorrvy.

4' I(uprrí cetrlt nelze překročit. I(rrpní cetru btrde tnožné nrěnit pouze v případě změny výše DPH v
drislcclkLr ztněny právrrích přcdpisťr. V přípaclč, že dojde ke změttě zákonrté sazb1l ppp1,.1e Prodávající
k ceně díla bez DPH povinen ítčtovat DPH v platné výši. Smluvtrí stratty se do|roclly, Že v případě

zlttětry ceny clíla v důsledktl zrrrěny sazby DPH není nLttlro ke smlottvó uzal,írat dodatek.

3

Druh

(materiál
pelet)

Gena bez DPH

(v Kě)

DPH

(v Kě)

cena včetně
DPH

(v Kč}

Kupní cena za 1 tunu
pelet včetně dopravy
a složeni do skladu
objednatele

SluneČnice 7.314,00 1.535.94 8.849,94

Žatecká teplárenská, a.s FAROS, spol. s r.o.



I--I

5. Prodávající odpovíclá za Lo, Že sazba claně z přidané hodnoty 'ie stalrovena v souladu s platnýnri

právnínri přodpisy' V případě, že prodávající stanoví sazbLr DPH či DP}I V rozporu s platnými

pr.ávlrími předpisy, je povinen uhr'adit Kupujioímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tín
vzuikla.

6. Poclkladern pro úhradtr krrpní aal1y zadoclávky bttdou Í-aktury, které btrdou mít náIežitosti dariovélro

dokladu clle $ 28 zákona č'23512004 Sb', o clani zpřidané hodnoty' ve znětrí pozclějšíclr předpisů

(dále'ien ,,zákon o DPH") a náležitosti statrovetré $ 435 občanského zákoniku (dále jen ,,faktura"),
Krotně náležitostí stanovenýclr platnýnri právrrírni přeclpisy pro dariový doklad bude prodávající

povinerr ve faktuře uvést i tyto údaje;

a) číslo smlouvy kupu.iícího, IČ kupu.iícílro,

b) přeclrnět Smlouvy, tj, text ,,Dodávka agropelet (Big Bag} pro teplárnu Perč pro období

tol2o22*,

c) ozna'čerrí barrky a číslo irčtu, na kteý rnusí být zaplaceno (pokud je číslo r]rčtu odlišné od čísla

Lrvedeného v čl. I, je proclávající povinen o této sktrtečnosti v souladu s čl. Il této Srrrlouvy

i nformovat kupuj íc ílro),

d) lhťrtu splatnosti Í'aktuty,

e) označerrí osoby, ktelá fakturu vyhotovila, včetnějejího podpisu a kontaktního teleÍbnu,

f; přílohou každé faktury brrde podepsaný dodací list,

g) pararrretry doclaného zbož'í podle.ieilnotlivých dodávek (palivový list).

7' Srnlr.rvní Strally Se dolrodly, Žs bude vystavclra měsíční faktrrra za dodávky uskuteěněné v příslušnérn

tttěsíci za poclrnírrek uvedcnýclt v tomto člárrku Smlouvy'

8. Lhťrta splatrrosti jeclnotlivýoh faktur je dolrodou stanovena na 30 kalcndářrríclr dnů

ode dne je.iiclr doručerrí krrpujícírnu.

9. Ktrpujícíje oprávněn vadnou fakturu přecl uplynutím lhůý splatlrosti vrátit clruhé Smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy v těclrto případeclr:

a) nebtrde-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodrrutou náležitost ltebo bude-li chybně

vyťtčtována cena,

b) bude-li DPH vyťrčtová.na v nesprávné výši.

10.Ve vrácerré faktuře kuprrjící vyznačí clťrvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové

faktury. Vrátí-li kupující Vadnou ťakturu prodávajícírnu, přestává běžet původní llrťrta splatnosti. Celá

lhrita iplatrrosti bczi opět ode dne doruěení nově vylrotovené faktury kupujícírnu. Zhotovitel je

povinen rlorrrčit kupujicínru opfavenotl f'aktrrrtr do 3 dnů po obdrŽení kupujícím vrácené vadné

f'aktury.

l l.Povirrnostzaplatit kupnícenu je splněna drrenr oclepsánípříslušné částky z účtu kupujícího.

l2.SrnlLrvrrí strany se dolrodly, že na cetru dodávek nebuclou poskytovány zálolry.

l3'Současně kfakturaci bude doložerra kategorie biornasy (agropelet) clefinovanou ve vyhlášce

Ministerstl,a Životnílro prostř'edí č.47712012 Sb', o stanovení druhů a parametrů podporovanýclr

obnovitelných zclrojťr pro výrobtr elektřiny, tepla nebo biontetanu a o Stanovení a uchovávání

clokumentů, v platnénr zněni avyplněné tabrrlky A PřÍloha č. 3 k vyhlášce Ó. 47712012 sb.

l4.Součástí faktury brrde příloha obsahujicí tabulku souhmného přehledu dodávek za přislušné období.

4
Žatecká teplárenská, a.s. FAROS, spol. s r.o



vI.
objednávky

l. Kupu.iící vystaví závaanu objeclnávku Prodávajícínrtr písemně, přičemž za písemnolt objedrrávku se
považuje tóŽ ob-jedrtávka učiněná prostřednictvíln elektronickó pošty na adresu určenou níže
v odstavci č. 2 tolroto článku. Takto učiněrró objedlrávky se nepovažují za internetový obchod.
objcdnávka btrde vystavctta v soularlu s postupy a cloclacími ternríny uvedenými v této Srnlor.rvě.
Každá objedrrávka bude obsahovat:

a) Identifikační údajc kupujícího a prrldávajícího;
b; Číslo objednávky a clatum jejího vystavení;
c) Zboží určené dle druhu;
rl) Množství objednávaného zboží v tLrnáclr;
e) Datunt dodrírrí zboží;
f; osobu, která ob.jednávku vystavila.

2' osoba zntocněná pro příjenr objeclnávek na straně prodávajícího:

Jméno a přijrnení:

Te lefon

Email:

Fax:

3. Prodávající se zavaztrje př'eclat zboží kuprrjícílnu do 7 dnťr od doruěení objednávky kupujícím
pror1ávajioínru. Kupujíoí sc zavazuje zboŽív této lhůtě za podmínek uvedených vtéto Smlouvě od
prodáva.iícího převzít,

VII
Převzetí dodávky

Srnluvrrí stratry se dohodly, Že o převzetí dodaného zboží bude vystaven oboustranně potvrzený
dodací list, ktery bude obsalrovat nrinimáIrrě:

a) lclentiÍjkační ťldaje kupuiíciho a prodávajícího;
b) Císlo objednávky a datunr jejího vystavení;
c) Zboží určerré dle drulru;
d) Množství objednávaného zboŽí v tunáclr;
e) Cenu zboží rtveclenou jako jedlrotkovou a jako ce|kovou za dodané množství claného druhu

zboží v Kč;'
0 Daturn dodání zboŽí;
g) Místo dodání (přesná aclresa);
h) Ucla'ie o kvalitě doclávanélro zboží (číslo výrobní šarže, datttm výroby a identif'ikaění ťrclaje

výrobce, tj. rrázev firmy, sídlo a iclentifikační číslo)
i) C)sobu, která doclávku převzala.

2. Dodací list bude ve třeclr shodrrých vylrotoveníclr, z niclrž jeden obdrŽí přebírající subjekt (zástupce
kuprriícílro) a po dvott vyhotoveníclr obdrží prodávající'

3' Nezbytnou sotlčástí dodacího listtr je vážní lístek pro kaŽrlou clodávku, bez kterého kupující nebude
dodávku přebírat'

4. Snrluvní stmtry se dohodly, že podepsaný clodací list je nezbytným podkladem plo vyťlčtování ceny
dodaného z.bož,í,bez poWrzenélro dodacílro listu nemá prodávající nárok na zaplacení ceny zboží.

5' Prodáva.iící se zavazuje dodávky expedovat spřihlédnutím ke skladovacím kapacitám kuptrjícího,
tedy prodávající se zaručuje clodávatjednotlivé doclávky kupujícílnu dle objednávky v toleranci + 1 0
o/,/o.

5

Žatecká teplárenská, a.s. FAROS, spol. s r.o



-r

6' Součásti kaŽdé dodávky bude vzorek v l'ozsahu 5 kg v obclrodníln balení (pytel), ktery bude
obsahovat štítek s identifikačními inÍbt'macerrri o kvalitě clodávaného zboží (číslo výrobní šarže,
daturn výroby a identifikační údaje výrobce, tj. název Íirrny, sídlo a iderrtifikační ěíslo) pro řešení
pozdější případné reklanlace.

7. osoby ztnoclrěné pro příjem dodávck tla straně kupujícího:

Jtttérto a příjnrení;

Telefon: o ,-.-:
Emai[:

8' Kupující má právo nepř'evzít dodávku bionrasy (agropelet) bez dodacího listu. Dodací list musí rnít
rn inirnálně tyto náležitosti :

C názey Prodávajícího
o oztračetlí dopra.vnílro prostře<lku Prodávajícího a státrrí poznávaci ZnaÓka
o číslo dodacílro listu
. obclrodní nilr'cv
o datum expedice
. lTlložství, drulr a kvalitativní pararnetry biotnasy (agropelet)

9. V případě rrepřevzetí dodávky biomasy (agropelet) z dťrvoclu neodpovídající kvality nebo chybějících
či ncsprávných doklaclů nebucle tato dodávka složena. V případě že byla složena bude tato dodávka
zpětně naložena na rráklady Prodávajícího a vrácena zpět. pokud se Prodávající s Kupujícím
nedolroclnou na slevě z kupní ceny dodané biomasy (agr'opelet).

l0.V případě, že dodávka byla dodávka složena přiěernž až po složárí a zaskladnění byla zjištěna
neodpovída"iící kvalita doclávky a prodávajicí bude požadovat její opětovné naložení na dopravu,
btrcle toto naložení kLrpujícínru umožnětro, přičemž veškelou organizaci vyskladněrrí, rraložení a
náklady zajišťtlje a nese prodávající externí technikou a pracovníky dle pokyrrů a provozníclt
možností prodávajícího'

vur.
Sankční ujednání

V přípaclě, že prodávající dodá zboží nesplňující kvalitativní vlastnosti dle čl. lV' této Snrlouvy
(včetně př'ílolry č. l ), prodávaj ící se zavazuje zaplatlt kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kě
zakaždý zjištěný případ' Povinnost prodávajícího dotlat (nahradit) vac'lnó plnění bezvadným tírnto
není dotčena.

2. V přípaclě, Že prodávající nedeklaruje požadované kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. této
Snrlouvy(včetně přílohy č.1) na dodacím listu pro kaŽdou dílčí dodávku, prodávající se zavazuje
zaplatit krrpqjícínru snrluvní pokutrr ve výši l0 000,_ Kč zakaŽdý zjištěný případ.

3. V případě, Že.ie prodávající v prodlerrí s dodárrím zboŽí, prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši l0 000'- Kč: zakaŽdý započaý den prodlení.

4. Smluvrrí pokuta je splatná do 3 (slovy: tří) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení.

5. V případě dodání zboží nesplňujícího kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. této Smlouvy (včetně přílohy
č.l), se prodávající výs|ovně zavar.ttje, krom zaplacení smluvní pokuty clle odst. 1 tolroto článku,
rovttěž k nálrradě veškelých škod, které z tolroto důvodu kupujícímu vznikly při spalování tohoto
zboží. Zcjména se jedrrá o čištěuí kotlů, seřízení kotlů, náhrada zničených součástek apod.

6. Právo na nálrraclu škody nerrí výše uvedenýtni ustanovenírni dotčeno.

Žatecká teplárenská, a.s'
-6-

FAROS, spol. s r.o



IX.
Reklamace dodávek

l. Dodávka, která ttebude vyltovovat ttvedenýtn paratnctrťtm kvality dlc čI' IV této Snrlouvy, bude
považoválra za dodávkrr vatltrou. Za vadnott se povaŽuje i dodávka clodaná v poškozených nebo
neítnosnýclt velkokapacitníclr vacíclt (Big Bag).

2' V případě vaclné clodávky náleži KupLrjícírrru právo výběru řešení vadné dodávky' a sice:

a) odmítnout (nepřevzít) vadnou dodár'ku rozltoclnutím osoby oprávněné k převzctí doclávky a
Vrátit ji nevyloženoLr zpět prodávajícírnu rra náklady prodáva.jícího;

b) požaclovat slevu zjcdnotkové ceny vaclnó dodávky

X.
Záruka za.iakost

l. Zhotovitel poskyhrjo objedlrateli na dodané zboŽí záruku za jakost (dále jen ,,záruka"), a to v délce
24 rněsíců (dále téŽ ,.záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet drrern přcvzetí zboží krrpujícíIn. Pro nahlašování a odstratiovárrí vad
v rátnci záruky platí podrnínky uvedené v odst' 3 a 4 tohoto článku Srnlouvy'

3' Veškelé vady z-jistitelné při přejíntce dodávky bude objednatcl povinetr uplatnit u zhotovitele
bez zbytečného, nejpozději do S_ti dnti od po jejich zjištění. Skry,té vady, které se projeví až po
př'evzetí zboží, tlplatttí kupu.iící tr prodávajícího do konce záručlrí doby' Prodáva.iící tyto oprávněné
reklalirace lralrraclí lrud'bezvadtrýnr plněnínr' popř, jiŽzaplacené zboŽí bude dobropisovat se lhťrtou
splatnosti l5-ti dnů od vystavení dobropisu. Posttrp odstranění vady si stalroví kuptrjící tj' Žatecká
teplárerrská a.s.

4. Kupující bude vady zboží oznanrovat na:

a)z

xI.
ostatní u,jcdnání

l. Prodáva.iícíje povirrerr dodat zboŽí v rnístě clodání. Náklady a nebezpečí sdopravou zboŽí nese
prodáva.jící.

2' V př'ípadě, že prodávající bLrde byť.jen částečně plnit prostředilictvíln lř'etích osob, odpovíclá jako by
plnil sárn.

3' Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího dtretrr přcdání. Nebezpečí škody na zboŽí piecházi
poclpisern ilodacího listu rra kuptliícílro, resp' příslušrtým anocttěnýnr subjektem.

4. Prodávající se zavazu.je předložit ktrpujícímu certifikát o původu peletek v souladu s kategoriemi
paliva ttvedenýclr v prováděcí vylrlášce k zákonu č. l6512012 Sb. o podpoře výroby elektřiriy z
obrrovitelných zclroj ri cncrgie.

5' Každá ze Smlrtvních stralr se zavazuje upozornit drultott Srnluvni stratru lrez zbytečného odkladu rra

vzrriklé okolnosti vylučující odpovědnost za škodu, brárrící řádnérnrr plnění této Srnlouvy. Smluvní
strany se zavazvjí k vyvinutí ntaxirnálnílro úsilí k odvrácení a překonárrí okolností vylučrrjících
odpovědnost za škodu'

6. Prodávající se vzdává vťlči krrpuiícítnu pI'áva tra náhradu jakékoli ú.irny (rna.jetkové i nema.ietkové)
způsobené prodávajícíInu porušeníln povinnosti kLrpujícílro odcbrat dohodnuté mnoŽství zboŽí dle
tóto Smlouvy.

1

Žatecká teplárenská, a.s' FAROS, spol. s r.o



:

.

7. Prodávající je povinen strpět oclbčr vzorků zrlodaného z'boží pro zjištěn kvalitativních znakri
clodávky' Srnluvní Strany se clolrodly, že v případě fozporu trrezi kvalitativrrírni znaky dodávky
prokazovanýrni proclávajícínr a kuptrjícírn Se bLrde rozhodnó kvalitativní znaky zjištěné
akrcditovarrým rozboretn zadaný kupujícírn.

8. Snrluvní stlany Se clohodly, že kupující bucle provádět kontrolní váŽení dodávky navá'ze v areálu
Zatecké tcplárcnské a.s. Vpřípadě' Že kupující zjisIí při kontrolnítn váŽení hodnotu nižší, ncž je
ttvcdctré množství na dodacím listu je rozhodujícírrl údajem plo ťrčtování clodanélro zbtlŽí zvážeré
m nožství na v áze kupui ícílro'

9. Kupu.iící ze vyčíslcrrí váhy dodávky r' areálu Perč (rretto dodávky) účtuje l00 Kč/soupravu oclclělenou
fakturací jako služby cizítn se splatlrostí 30 dní.

l0.Prodávající je povinen si vyžádat dopravrrí řád v areálu a seznámit s ním externílro dopravce.
Prodávajícíje povaŽován za odpovědrrou osobu zarcalizacidodávek do místa pInění. Případné škody
v arcáltt způsobené externítrr dopravcem při dodávkách rnohou být vynráhány na prodávajícírrr.

l l 'Prodáva.jící.je povirretr rra základě qýzvy kuptrjícilro umožnit fuzickou obhlídku rnateriálové jistiny
clo 3 clnťr ocl zaslaného požaclavku prodáva.iícím.

XII.

Řešení sporů

t. 'l'ato stnlottva a veškeró záležitosti z ní vyplývající rrebo s nísouvisející se řídí právnírn řádern České
rcpLrbliky. V případč sporťr jc dána příslušnost Českých soudů' Sntluvní strany se zavazutjí, Že k
sotrdtrítnu řešcní případných sporů přistoupí aŽ po vyčerpání tnoŽností jejich vyřízerrí mitnosouclní
ccstott' Případrlé spoly rnezi stralrarrri budou řešeny předevšírn srnírtlot"t cestotl'

XIII.

Platnost s účinnost smlouvy

l. 'I'ato stnlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvnítni stratrami.

2. Tato Smlortva rrabývá Úrčinrrosti okantžikem jejího zveř'ejnění v rcgistru smluv dle zákona č.
34012015 Sb., o zvláštních podmírrkáclr účirrnosti některých SmluV, uveřejliování těchto smluv a o
legistru smluv' ve znětrí pozdějšíclr přeclpisů'

3. Srrrluvlrí stl'ally Se dolrodly' Že prodávající započne s plněnírn této Smlouvy neprorlleně po jejím
ltzavřetrí. a to na záklaclě jednotlivýclr objednávek'

4. SntlLrvní strany se dohodly. Že kupuiící.je oprávrrěn od této Snrlouvy odstoupit v případě, kdy je
prodávající v prodlení s dodáním zboŽí více neŽ 7 dnťr.

5. Srnlr:vní strany se dohodly, že krrpující je oprávněn od této Smlouvy odstorrpit v případě, kdy
pr'odáva.iící opakovaně rlotlá zboží nespllirrjící požaclované kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. této
Snrlottvy. opakovanýnr dodárrírn zboži se rnyslí minimálně dva případy vadné dodávky.

ó. Nesouhlasí-li prodávající s tvrzenítn kupuiícího o kvalitě dodanélro zboží, nůŽe se obrátit na orgán
státního doz-oru s žáclostí o posouzetrí sporrrých skutečností. Posudek orgánu státního clozoru v této
věci považtrjí snrluvní strally za závazný' Náklady na vypracování posurlktt hraclí prodávající.

8

Žatecká teplá renská, a.s' FAROS, spol. s r.o



.!1

xrv.

Závércčná ustanovení

l . Tato Smlouva avztahy z ní vyplývající se řídí právníln ř'ádem České republiky' zejmérra příslrršnýrni
ustanovenítni zák. č' 89/2012 Sb., občarrský zákottík, ve znění pozdějšíclr předpisťr'

2. Srnlouva byla vylrotovena ve dvou stejnopisech, z ttichŽkaŽdá Snrluvrrí strana obdrží po jednonr
vyhotovení'

3. Snrluvttí strany níŽe srnýrn podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím
obsalrem souhlasí, a tato je sepsána poctle jejich pravó a skutečné vťtle, srozumitelně a určitě' nikoli
v tíslti za nápadnč noýhodnýclr podmírrek.

03. il. 1lť' 01 10. ls0t
V .dne.. V......................,....dne....

Za kupujícího ilr

Přílohy (jsou nedíInou saučástí Stnlouvy) 
"

Příloha č' 1 _- Kvctlitativní znaW dodávaného paliva

Přílohač' 2 - Dodávka agropelet (Big Bag) pro teplárnu Perč pro období l0/2a22

Žatecká teplárenská, a.s.
-9-

FAROS, spol. s r.o.



Příloha č. 1 Sinlouvy - Kvalitativní znaky dodávaného paliva

Ukazatel Jednotka Hodnota

Výhřevnost paliva Qir GJA 15,0sQirŠ19,0

Minimální (garantovaná) výhřevnost Qir GJ/t min.17,22

Maximální obsah vlhkosti % vody s10

Popel Ad % suŠiny s 10,0

SÍra Sd % sušiny < 0,3

Chlór Cl % sušiny s 0,1

Žatecká teplárenská, a.s.
Příklha č. Í - Kvalitativní znaky dodávgného paliva

FAROS, spol. s r.o



P íloha č' 2 Smlouvy - Dodávka agrcipelet (Big Bag) pro teplárnu Perč pro období Lo/2o22

Gelková nabÍdková cena

Palivo (agropelety)

Kčlt

7.314,00

Celkem tun

200

MateriáIpelet

Slunečnice

Dodané mnoŽství roční dodávky v tunách

MnoŽstvídodávek

Rok2022

Prosinec

X

Listooad

X

Ríien

200

záiÍ

X

SrDen

X

C rvenec

X

cerven

X

Květen

X

Duben

X

B ezen

X

Unor

XXt

Žatecká teplárenská, a.s

P íloha č. 2 - Dod vka agropelet (BÍg Bag) pro tepl rnu Perč pro období 70/2022
FAROS, spol. s r.o

J




